
  
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE, BIOLOGICHE, FARMACEUTICHE E AMBIENTALI 

 

_________________________________________________________________________________ 
Viale F. Stagno d'Alcontres, 31- 98166 MESSINA - II piano Blocco C, Incubatore d'Impresa 

e-mail: dipartimento.chibiofaram@unime.it   PEC: dipartimento.chibiofaram@pec.unime.it 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO l’avviso di selezione, Prot. n° 22890 del 6 marzo 2019, indetto per il 

conferimento di N. 35 Assegni per le incentivazioni di attivita’ di Tutorato, 

nonche’ per attivita’ didattico-integrative, propedeutiche e di recupero sui 

fondi M.I.U.R. (D.M.1047/2017 Art.3), da attivare presso il Dipartimento di 

Scienze Chimiche, Biologiche, Farmaceutiche e Ambientali 

(CHIBIOFARAM) per l’a.a. 2018/2019; 

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice, nominata con proprio decreto 

rep. 124/2019 – prot. N. 30814 del 27/03/2019; 

VISTA la disponibilità dei fondi, assegnati a questo Dipartimento, pari ad Euro 

7.370,00 e trasferiti dal Dipartimento Risorse finanziare con Prot. N. 20873 

– Rep. 474/2019 – del 28/02/2019; 

 

DECRETA 

 

l’approvazione delle graduatorie relative alle selezioni per le attività di tutorato, nonche’ per 

attivita’ didattico-integrative, propedeutiche e di recupero sui fondi M.I.U.R. (D.M.1047/2017 

Art.3), per l’a.a. 2018/2019, da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Chimiche, 

Biologiche, Farmaceutiche e Ambientali (CHIBIOFARAM) come di seguito indicato e ne 

dispone la pubblicazione: 

 

PROFILO T2 – TUTORATO INFORMATIVO 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

Risulta vincitore  

1.DI PIETRO Roberto 28 
 

PROFILO T3 – TUTORATO INFORMATIVO 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

Risultano vincitori:  

1. IARIA Carmelo 60 

2. MUSARRA PIZZO Maria 50 

3. PAGANO Maria 48 

  

Risulta idoneo:  

PANARELLO Giuseppe 42 

 

 

PROFILO T4 – TUTORATO SPECIALISTICO DIDATTICO 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

Risultano vincitori  

1. SALAFIA Fabio 59 

2. CANCELLIERE Ambra Maria 56 

3. GIOCASTRO Barbara 51 

mailto:dipartimento.chibiofaram@unime.it




  
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE, BIOLOGICHE, FARMACEUTICHE E AMBIENTALI 

 

_________________________________________________________________________________ 
Viale F. Stagno d'Alcontres, 31- 98166 MESSINA - II piano Blocco C, Incubatore d'Impresa 

e-mail: dipartimento.chibiofaram@unime.it   PEC: dipartimento.chibiofaram@pec.unime.it 

4. Arena Paola 45 

5. PAPALIA Jessica 35 

6. ARENA Katia 34 

7. DI PIETRO Roberto 28 
 

PROFILO T5 – TUTORATO SPECIALISTICO DIDATTICO 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

Risultano vincitori   

    

1. SAVOCA Serena 53 

2. MUSARRA PIZZO Maria 50 

3. REMIGANTE Alessia Grazia Dominga 48 

4. PAGANO Maria 48 

5. PANARELLO Giuseppe 42 

 

PROFILO T6 – TUTORATO SPECIALISTICO DIDATTICO  

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

Risultano vincitori   

    

1. BASILE Fortunata Aurora 60 

2. CISTO Carmelo 58 

3. FURNARI LUCA 58 

4. FAMA' Alessio 56 

5. NAVARRA Francesco 34 

 

PROFILO T7 – TUTORATO SPECIALISTICO DIDATTICO 
 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

Risultano vincitori   

    

1. CHILLE' Elena 25 

2. PICCIONE Giuseppe Gabriele 25 

 

PROFILO T8 - TUTORATO SPECIALISTICO DIDATTICO 

 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

Risulta vincitrice   

1. ASTONE Flaviana 43 

 

PROFILO T10 - TUTORATO ON LINE 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

Risulta vincitore:   

 1. DI PIETRO Roberto 28  

 

mailto:dipartimento.chibiofaram@unime.it


  
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE, BIOLOGICHE, FARMACEUTICHE E AMBIENTALI 

 

_________________________________________________________________________________ 
Viale F. Stagno d'Alcontres, 31- 98166 MESSINA - II piano Blocco C, Incubatore d'Impresa 

e-mail: dipartimento.chibiofaram@unime.it   PEC: dipartimento.chibiofaram@pec.unime.it 

 

PROFILO T11 - TUTORATO ON LINE 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

Risulta vincitrice:   

SAVOCA Serena 53 

    

RISULTANO IDONEI:   

1. REMIGANTE Alessia Grazia Dominga 48 

2. PAGANO Maria 48 

 

La pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti e la graduatoria di merito rimane valida 

per un anno solare a partire dalla data di pubblicazione. 

 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento di Scienze Chimiche, 

Biologiche, Farmaceutiche e Ambientali, e sul sito internet dell’Ateneo (www.unime.it) 

affiancato al Bando ed ha valore di comunicazione ufficiale. 

I vincitori saranno invitati a formalizzare l’accettazione dell’assegno, attraverso la 

sottoscrizione di un apposito contratto presso la Segreteria Amministrativa, che a seguito 

dell’approvazione della graduatoria avrà cura di pubblicare un elenco con nomi, data e orario 

 

 

Il presente decreto sarà portato per la ratifica al prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Sebastiano Campagna 

mailto:dipartimento.chibiofaram@unime.it
http://www.unime.it/

		2019-04-09T08:27:10+0000
	Campagna Sebastiano




